3.519.5275.185 IM-P045-10
CH Ed. 9 IT - 2013
© Copyright 2008E X P E R T I S E   S O L U T I O N S   S U S T A I N A B I L I T Y
1. Informazioni generali per la
sicurezza
2. Informazioni generali di
prodotto
3. Installazione

Gruppo guarnizioni* 6, 12 e 17
* Particolari comuni a tutti i diametri.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella e precisare il tipo di riduttore,
il diametro nominale e il campo di pressione ridotta.
Esempio: N° 1 molla di regolazione arancione per riduttore di pressione Spirax Sarco BRV2S
DN 15 con campo di regolazione della pressione 3,5÷8,6 bar.
3.519.5275.185 17
Fig. 8
Targhetta e
molla di
regolazione
Viti
coperchio
Gruppo sede
e otturatore
Gruppo soffietto
Gruppo
guarnizioni
Gruppo
guarnizioni
BRV2B
BRV2BP
BRV2S
BRV2SP
BRV2S5
BRV2B5
BRV2S
BRV2SP
BRV2B
BRV2BP
3.519.5275.185 18
6. Ricerca guasti
Prima di iniziare la ricerca guasti, assicurarsi che siano chiuse le valvole di intercettazione
a monte e a valle e che la pressione interna sia sfogata.
SINTOMO La pressione a valle supera quella di taratura.
1. CAUSA Guasto o perdita dal soffietto.
SOLUZIONE Sostituire il gruppo soffietto. Controllare che la valvola non sia soggetta a rapide
oscillazioni che possono provocare una rottura da usura del soffietto.
Controllare che il soffietto non sia sottoposto all’azione corrosiva da contami-
nazione da cloruri (per esempio per il riduttore BRV2SP) o da contaminazione
da alogenuri (per il riduttore BRV2BP).
2. CAUSA Danno o erosione della sede.
SOLUZIONE Sostituire il gruppo valvola.
3. CAUSA Sporcizie ed incrostazioni eccessive su sede ed otturatore, orifizio di presa
pressione bloccato, asta di comando bloccata.
SOLUZIONE Sostituire il gruppo valvola e sede e/o procedere a pulizia.
SINTOMO A pieno carico, la pressione a valle è inferiore alla pressione di
regolazione richiesta.
4. CAUSA La valvola è stata regolata a "carico zero".
SOLUZIONE Ripristinare col carico nominale (far riferimento al paragrafo 3, avviamento e
regolazione).
5. CAUSA La valvola è sottodimensionata per il carico richiesto.
SOLUZIONE Controllare i dati di progetto a pieno carico ed il criterio di selezione della
valvola.
SINTOMO La manopola di regolazione non gira.
6. CAUSA Il perno antimanomissione impedisce la regolazione.
SOLUZIONE Togliere il perno di blocco posto sotto la targhetta.
SINTOMO Pendolazioni, regolazione instabile.
7. CAUSA Vapore umido.
SOLUZIONE Accertarsi che le linee siano appropriatamente drenate, installare un separatore
se necessario.
8. CAUSA Disturbi trasmessi dall’esterno.
SOLUZIONE Controllare che la valvola non sia vicina ad altre apparecchiature di regolazione
associate, per esempio valvole on/off, controllo di temperatura, ecc.
9. CAUSA Asta di comando bloccata a causa dell’accumulo di sporcizia
ed incrostazioni.
SOLUZIONE Sostituire il gruppo valvola.
3.519.5275.185 19
RIPARAZIONI
In caso di necessità, prendere contatto con la nostra Filiale o Agenzia più vicina, o direttamente con la Spirax-Sarco
Via per Cinisello, 18 - 20834 Nova Milanese (MB) - Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
PERDITA DI GARANZIA